

Znak: Or. 0003, 20. 2021.

FORMULARZ INTERPELACJI RADNEGO RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE

Kunów, dnia 29. 04. 2021r.

Maria Pająk
Radna Rady Miejskiej w Kunowie
(imię i nazwisko, składającego formularz)

Piotr Bek
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie

URZĄD MIASTA I GMINY
W KUNOWIE
WPŁYNIEŁO

DZIAŁ 10598

DNIA 05. 05. 2021

Nr ewidencji 4598/2021

Załącznik 5

Podpis

INTERPELACJA

W SPRAWIE (tytuł lub krótka konkluzja interpelacji)

Zapytanie o możliwość przeprowadzenia kontroli ruin budynków na nieruchomości położonej w miejscowości Doły Biskupie, gmina Kunów, powiat ostrowiecki przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach .

TREŚĆ (Przedstawienie stanu faktycznego będącego przedmiotem interpelacji).

Wspomniana kontrola dotyczy stanu technicznego zabudowań położonych w Dołach Biskupich na działkach nr 560/3, 560/5, 560/6. Podobna kontrola została przeprowadzona przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ostrowcu Świętokrzyskim w kwietniu 2019 r. w wyniku której potwierdzono, iż znajdujące się tam obiekty są w złym stanie technicznym. Wówczas na ścianach wykonano napisy informujące o zakazie wstępu do obiektów oraz o grożącym niebezpieczeństwie. W przedmiotowej sprawie Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ostrowcu Św. skierował również pismo do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach (Znak: PINB-NB.501.5.3.2019.RS z dnia 19.04.2019 r.) Z odpowiedzi na w/w pismo z dnia 20.05.2019r. (Znak:ZRRiD.RN.5130.1.3.2019) wynikało, iż ŚWKZ w Kielcach po podjęciu właściwych czynności przygotowawczych przeprowadzi kontrolę omawianego budynku zabytkowego a o jej terminie powiadomione zostaną zainteresowane strony. Do dnia dzisiejszego jednak w tej kwestii nie ma żadnej informacji.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA WSI I JEJ MIESZKAŃCÓW:

Mimo, iż od zgłoszonego przez mieszkańców mojej miejscowości problemu mijają 2 lata, nic się w przedmiotowej sprawie nie zmieniło. Zmianie uległ jedynie stan techniczny wcześniej wspomnianych obiektów, które uległy w tym czasie dalszej degradacji. Na części z nich zawaliły się stropy, połamały dachy, rozwały się ściany, w niektórych brakuje okien i drzwi. Częściowemu zniszczeniu uległy również wcześniej zamieszczone napisy będące ostrzeżeniem przed grożącym niebezpieczeństwem.

P. Burmistrz M. B. Kunów
- 5.05.2021
Cm

Zabudowania te obrosły licznymi krzakami, które pochylone nad obok przebiegającą drogą powiatową stanowiły zagrożenie dla przejeżdżających kierowców i przechodniów. Aby zapobiec nieszczęściu, mieszkańcy sami odkrzaczyli najbardziej niebezpieczny odcinek drogi, a następnie oczyściły go powiatowe służby porządkowe. Zorganizowaliśmy również akcję sprzątania, która jednak okazała się syzyfową pracą, ponieważ z dnia na dzień pod osłoną nocy w różnych miejscach ruin przybywają sterty różnorodnych śmieci. Obecnie ruiny te stanowią obiekt zainteresowań wielu przejeżdżających turystów, którzy je fotografują, nagrywają dronem to miejsce, będące jednym wielkim śmietniskiem i wylęgarnią gryzoni. Ponadto nieogrodzone i ogólnodostępne stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia ciekawskich, niepowołanych osób spacerujących po działkach, a szczególnie dla wchodzących do wnętrza ruin. Stan techniczny pozostałości po budynkach budzi szczególny niepokój mieszkańców, którzy do swoich posesji przechodzą obok ruin. Obawiają się oni o życie i zdrowie swoich dzieci, które przechodzą obok co najmniej kilka razy dziennie. Z troską o ich i swoje bezpieczeństwo nalegają na niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do uporządkowania terenu ruin, które stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców i przyjezdnych, straszą swoim wyglądem i stanowią niechlubną wizytówkę naszej miejscowości. Załączone kserokopie amatorskich zdjęć tylko w części oddają obecny stan techniczny zabytkowych ruin.


Biorąc pod uwagę fakt, iż stan ten trwa dwadzieścia lat (powódź miała miejsce w 2001r.) i wielu dotychczasowych użytkowników wieczystych, którzy zajmowali lokale mieszkalne na wspomnianych wcześniej działkach, już nie żyje, zwracamy się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu powyższego problemu.

ZAŁĄCZNIKI:

1. Kserokopie zdjęć wybranych fragmentów ruin.

DO WIADOMOŚCI:

1. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Hżecka 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski + zał.


.....
(podpis radnego)

Zalozcznik Nr 8.









